РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  РЫБИНСКИЙ  РАЙОН

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.12.2016                                с. Большие Ключи                                 №11-74р

О внесении изменений в решение Большеключинского сельского Совета депутатов от 27.10.2016 №8-62р «Об утверждении  Порядка  размещения  на официальном сайте    администрации  Большеключинского  сельсовета   и представления  для  опубликования   средствам  массовой  информации  сведений  об  источниках  получения  средств,  за   счет  которых   лицом,  замещающих  муниципальную  должность,  муниципальным  служащим,  его  супругой(супругом)  и (или)  несовершеннолетними  детьми  совершены  сделки (совершена сделка),  сведения  о  расходах   по  которым   подлежат  представлению  в соответствии  с  Федеральным законом  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих   государственные   должности,  и  иных  лиц их  доходам»

В  соответствии  со  статьей  8.1  Федерального  закона  от  25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции», статьей 8 Федерального  закона от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих   государственные   должности,  и  иных  лиц их  доходам», статьей 2  Закона  Красноярского  края  от 07.06.2009  № 8-3542 «О представлении   гражданами,  претендующими  на  замещение   должностей  муниципальной  службы,  замещающими   должности  муниципальной   службы и  муниципальные  должности, сведений  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а также  представления  лицами ,  замещающими   должности  муниципальной  службы  и    муниципальные  должности,  сведений  о   расходах»,  руководствуясь  статьями  7, 20, 24  Устава   Большеключинского  сельсовета  Рыбинского  района,  Красноярского  края,  Большеключинский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:

1.1. В пункте 3 Порядка подпункты 1,4,6,7  исключить.

1.2 Пункт 4 Порядка  изложить в следующей редакции:

 «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

При представлении лицом, замещающим государственную должность Российской Федерации, служащим (работником) уточненных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующие изменения вносятся в размещенные на сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для представления уточненных сведений.»
1.3 .Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Администрация Большеключинского сельсовета Рыбинского района:

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте».

2.Признать  утратившими  силу  следующие  Решения  Большеключнского   сельского  с Совета депутатов:

от 17.07.2013 № 41-163р «Об утверждении Порядка размещения на официальном  сайте  администрации   Большеключинского сельсовета   и  представления    для   опубликования   средствам  массовой информации  сведений  об  источниках  получения  средств,  за  счет   которых  совершена   сделка  по  приобретению   земельного   участка,  другого  объекта  недвижимости, транспортного   средства,  ценных  бумаг,  акций (долей   участия,  паев  в  уставных (складочных) капиталах организаций),  если  сумма  сделки  превышает  общий   доход  главы Большеключинского   сельсовета  и лиц,  замещающих  должности  муниципальной  службы,  их  супруг (супруг (супругов)  за  три   последних  года,  предшествующих  совершению  сделки»
от 28.10.2014 № 52-212р «О внесении изменений  в  решение  Большеключинского   сельского  Совета  депутатов   от 17.07.2013  №  41-163р  «Об утверждении    порядка  размещения  на официальном  сайте  администрации Большеключинского  сельсовета  и представления  для  опубликования  средствам массовой   информации сведений  об  источник ах получения средств, за счет которых совершена сделка по  приобретению земельного участка, другого  объекта  недвижимости,  транспортного  средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в  уставных  (складочных капиталах организаций), если  сумма  сделки превышает общий  доход главы  Большеключинского  сельсовета и лиц,  замещающих должности  муниципальной  службы, их супруг (супруг(супругов) за три  последних  года, предшествующих совершению сделки»
3.Контроль  за  исполнением   настоящего  решения   возложить  на  заместителя  главы.

4.Настоящее  решение   вступает  в силу   со  дня,  следующего   за  днем  его  официального   опубликования  в  газете  «Вести  села».

Председатель  Совета  депутатов

Глава  Большеключинского  сельсовета                       Л.В.Сидоренко